
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански а унгарски Ја-
вив. — Огласи според тарифата. — 
Жиро-сметка каЈ Службата на опште-
ственото книговодство за претплата, 
посебни изданија и огласи 608-3-291 -5 

Сабота, 30 септември 1972 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 51 ГОД. XXVIII 

Цена на овој број е 1 динар. — 
Претплатата за 1972 година изнесува 
270 цинари. — Редакција: Улица Јо-
вана Ристика бр. 1. Пони фах 226. — 
Телефони: пентрала 650-155: Уредни-
штво 651-885: Служба за претплата 
651-732: Комерцијален сектор 651-671. 

464. 

Врз основа на член 15 од Законот за девизно 
работење („Службен лист на СФРЈ", бр. 36/72), Со-
јузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ПАРИТЕТОТ НА ДИНАРОТ 

Член 1 _ 
Паритетот на динарот се утврдува врз база 

48,1478029 милиграми чисто злато за еден динар од-
носно 20.769,38 динари за еден килограм чисто злато. 

Член 2 
Врз основа на паритетот на динарот од член 1 

на оваа уредба Народната банка на Југославија ги 
утврдува паритетните курсеви на странски валути. 

Член 3 
До почетокот на работата на девизниот пазар, 

куповните и продажните курсеви на странски валути 
ги утврдува Народната банка на Југославија, со тоа 
што тие курсеви да не можат да отстапуваат повеќе 
од 2,25% над или под паритетниот курс. 

Член 4 
Оваа уредба влегува во сила на 1 октомври 1972 

година. 
Р. п. бр. 151 

27 септември 1972 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

на Народна Република Југославија („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 56/54 и 57/55) во член 6 точка 6 се 
брише. 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

P. п. бр. 152 
27 септември 1972 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

465. 

Врз основа на член 5 став 1 од Законот за важе-
њето на Уставот, законите и другите сојузни правни 
прописи на територијата на којашто со Меѓународ-
ната спогодба е проширена цивилната управа на 
Федеративна Народна Република Југославија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 45/54), Сојузниот извршен 
совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА УРЕДБАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
НА ЗАКОНИТЕ И ДРУГИТЕ СОЈУЗНИ ПРАВНИ 
ПРОПИСИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА КОЈАШТО Е 
ПРОШИРЕНА ЦИВИЛНАТА УПРАВА НА ФЕДЕ-
РАТИВНА НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

Член 1 
Во Уредбата за спроведување на законите и дру-

гите сојузни правни прописи на територијата на ко-
јашто е проширена цивилната управа на Федератив-

466. 

Врз основа на член 36, во врска со член 55 од 
Законот за девизно работење („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 36/72), Сојузниот извршен совет доне-
сува 

О Д Л У К А 
ЗА ПЛАЌАЊЕ ОДРЕДЕНИ ТРОШОЦИ ВО СТРАН-

СТВО ОД СТРАНА НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА 
ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

1. Трошоците за деловни патувања и реклами 
во странство, како и таксите и давачките во врска 
со работењето во странство, организациите на здру-
жениот труд можат да ги плаќаат со купување де-
визи од овластените банки или со девизи од своите 
девизни сметки. 

2. Технички упатства за спроведување на оваа 
одлука дава Народната банка на Југославија. 

3. Оваа одлука влегува во сила на 1 октомври 
1972 година. 

Р. п. бр. 153 
27 септември 1972 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

467. 

Врз основа на член 35 од Законот за девизно 
работење („Службен лист на СФРЈ", бр. 36/72). Со-
јузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ НА СТЕКНУВАЊЕ 
И КОРИСТЕЊЕ НА ДИНАРСКИТЕ ПОБАРУВА-

ЊА НА СТРАНСКИ ЛИПА 

1. Динарите што странски лица ги стекнуваат 
со купување од овластените банки за девизи од 
значење за одржување на ликвидноста во меѓукат 
родните плаќања, со наплата на стоки и услуги, 
како и на други побарувања од домашни лица што 



Страна 936 — Број 51 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Сабота, 30 септември 1972 

^домашни лица според важечките прописи ги пла-
ќаат со девизи од значење за одржување на ли-
квидноста во меѓународните плаќања, странски ли-
ца можат да ги држат на сметките кај овластените 
банки и да ги користат за целите од точка 2 на 
оваа одлука. 

2. Динарските побарувања на сметката од точка 
1 на оваа одлука странските лица можат да ги ко-
ристат: 

1) за плаќање стоки и услуги и други обврски 
настанати од работењето со организациите ка здру-
жениот труд и со други организации; 

2) за давање кредити на овластените банки и 
организации на здружениот труд; 

3) за отплата на динарските кредити добиени од 
овластените банки; 

4) за пренос врз динарската сметка на други 
странски лица ка ј овластените банки; 

5) за сите други плаќања во Југославија кои 
не се во спротивност со важечките прописи; 

6) за купување девизи заради пренос врз де-
визната сметка на сопственикот или на друго стран-
ско лице ка ј овластената банка, како и за тран-
сфер во странство. 

3. По наплатите од точка 2 на оваа одлука ор-
ганизациите на здружениот труд и други домашни 
лица можат да ги остваруваат правата што според 
важечките прописи ги имаат од наплатите оства-
рени во девизи. 

4. Динарским сметки на странските лица од 
точка 1 на оваа одлука можат да бидат по виду-
вање или орочени. 

5. Овластените банки можат да им даваат 
краткорочни кредити во динари на странски банки. 

Кредитите од став 1 на оваа точка можат да се 
користат само за плаќање стоки што се купуваат 
во Југославија со плаќање преку акредитиви. 

Кредитите од став 1 на оваа точка странските 
банки ги отплатуваат со купување динари за де-
визи од значење за одржување на ликвидноста во 
меѓународните плаќања или со средства со кои 
располагаат на динарската сметка од точка 1 на 
оваа одлука. 

6. На странскиот изведувач на инвестициони 
работи во Југославија, за кои е добиен заем од Ме-
ѓународната банка за обнова и развој, добивката во 
динари остварена со изведувањето на тие работи, 
намалена за износот на данокот на добивка и за 
другите давачки, домашниот инвеститор, од распо-
ложивите средства на добиениот заем од таа-банка, 
може да ја положи на динарската сметка на стран-
скиот изведувач од точка 1 на оваа одлука или да 
му ја трансферира во странство. 

7. Динарските побарувања на странски лица 
што произлегуваат од авторски хонорари, од надо-
местоци од работен однос, од пензии, од инвалид-
нини и од примања по основ на одликување со 
Орден на народен херој, како и од алиментации, 
можат да се држат на динарската сметка од точка 
1 на оваа одлука или да се трансферираат во 
странство под следните услови, и тоа: 

1) авторските хонорари — ако домашното прав-
но лице се обврзало со договор со странско лице 
дека авторскиот хонорар ќе го трансферира во 
странство и ако можноста за трансфер е предви-
дена со меѓународен догозор или ако трансферот 
е заснован врз реципроцитет; 

2) надоместоците од работен однос — ако дого-
ворот со странското лице е склучен во смисла на 
прописите за вработување на странски државјани 
во организациите на здружениот труд или во дру-
ги организации; 

3) пензиите, инвалидностите и примањата по 
основ на одликување со Орден на народен херој —» 
ако надлежниот орган односно надлежниот завод 
за социјално осигурување донесол решение за тие 
исплати во странство; 

4) алиментациите — ако за плаќање на алимен-
тацијата постои извршна судска пресуда на до-
машен суд или легализира^ пресуда на странски 
суд. 

8. Вкупниот износ во динари (квота) за плаќа-
ње на ^хзведување на културно-забавни програми' 
на групи или поединци од странство, го утврдува 
за секоја година и им го распоредува на организа-
торите на тие програми надлежниот орган за 
култура. 

Од износите исплатени според став 1 на оваа 
точка странското лице може 10?^ да трансферира 
во странство или да држи на динарската сметка 
од точка 1 на оваа одлука. 

9. Другите динарски побарувања на странски 
лица што тие лица ќе ги остварат по други основи 
(продажба на недвижности на странци и приходи 
од надвижности, наследства и ел.), како и денар-
ските побарувања од точ, 6, 7 и 8 од оваа одлука 
што не можат да се трансферираат во странство, 
се ставаат на посебна сметка кај овластените банки 
и можат да се користат само за плаќање на тро-
шоците за престојување во Југославија. 

На средствата ставени на посебната сметка од 
став 1 на оваа точка не се плаќа камата. 

10. Технички упатства за спроведување на оваа 
одлука дава Народната банка на Југославија. 

11. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука престануваат да важат Одлуката за транс-
ферот на побарувањата во динари на странски ли-
ца и домашни лица со живеалиште во странство 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 45/66 и 4/69) и Одлу-
ката за трансфер на добивката на странски изве-
дувач на инвестициони работи во Југославија што 
се финансираат од заеми на Меѓународната банка 
за обнова и развој („Службен лист на СФРЈ", бр. 
40/69). 

12. Оваа одлука влегува во сила на 1 октомври 
1972 година. 

Р. п. бр. 154 
27 септември 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с.р. 

468. 

Врз основа на член 1 став 2 од Законот за по-
себната такса на увезените стоки („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 31/70), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТОКИТЕ НА КОИ ,ПРИ 

УВОЗОТ СЕ ПЛАЌА ПОСЕБНА ТАКСА 

1. Во Одлургата за определување на стоките на 
кои при увозот се плаќа посебна такса („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 31/70, 4/71, 32/71, 58/71, 12/72, 20/72, 
33/72 и 40/72) во точка 1 став 2 тар. број 31.04/1 Ка-
лиумови соли, природни, сурови се брише. 

По тар. број 31.02/2г се додава нов тарифен број, 
кој гласи: 

„31.04/2 Други калиумови ѓубриња ј 1 

Ех. 
Калиум хлорид". 
2. Посебна такса во височина од 2% се плаќа 

на увозот на стоките од точка 1 стаз 2 на оваа одлу-
ка извршен во 1972 година. 

3. Оваа одлука влегува во сида со денот на об-
јавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Рс п. бр. 155 
27 септември 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 



Сабота, 30 септември 1972 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 51 — Страна 987 

469. 

Врз основа на член 18 точка 21 од Законот за 
Царинската тарифа („Службен лист на СФРЈ", бр. 
34/65, 49/66, 5/67, 54/67, 9/68, 22/68. 30/68, 17/69, 27/69, 
52/69, 22/70, 25/70 и 58/71), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИМЕНА 
НА ОСЛОБОДУВАЊЕТО ОД ПЛАЌАЊЕ ЦАРИНА 
ЗА СТОКИТЕ ШТО СЕ УВЕЗУВААТ ЗАРАДИ ОТ-
СТРАНУВАЊЕ НА ПОСЛЕДИЦИТЕ ПРЕДИЗВИ-
КАНИ СО ПОПЛАВИТЕ НА ТЕРИТОРИИТЕ НА 

ОДРЕДЕНИ ОПШТИНИ 

1. Во Одлуката за примена на ослободувањето 
од плаќање царина за стоките што се увезуваат за-
ради отстранување на последиците предизвикани со 
поплавите на териториите на одредени општини 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 50/72) во точка 1 
став 2, во одредбата под 3 на крајот точката се за-
менува со точка и запирка и по тоа се додаваат две 
нови одредби, кои гласат: 

„4) во Социјалистичка Република Србија, над-
вор од автономните покраини: ^аина Башта, Блаце, 
Бор, Крупањ, Лозница, Љиг, Мали Зворник, Мио-
ница, Нова Варош, Нови Пазар, Пожега, Прибој, 
Приеполе, Прокупље, Сј еница, Тутин, Уб, Чачак, 
Чаетика, Ивањица, Рашка PI Кра лево; 

5) во Социјалистичка Автономна Покраина Ко-
сово: Ѓаковица, Исток, Клина, Ораховац, Пеќ и 
Призрен.". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. п. бр. 156 
27 септември 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ^ е. p. 

ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат за примерни заслуги и 
умешност во работата и а развивањето постојан по-
лет заради остварување на поставените задачи во 
единиците со кои раководат, како и за создавање 
услови за постигање на исклучително добри успеси 
во „своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

поморските постари водници I класа: Теофано-
вић Гавре Богдан, Тодић Михајла Богдан; 

техничкиот постари водници I класа: Зекић Ми-
лутина Живорад; 

инженериските постари водници: Адемовић Му-
рата Џемаил, Цветковић Чедомира Владимир, Ђерђ 
Илонке Људевит, Јовичић Милосава Драгослав, Ми-
ловановић Борисава Милан, Рас Фрање Јосип, Си-
нобад Николе Славко, Трајковић Тодора Милован, 
Видић Стојана Ратко; 

техничките постари водници: Амбруш Фердинан-
да Јосип, Божиновски Бориса Киро, Софронић Ж и -
ворада Драган, Станковић Милисава Добросав, У-

љаревић Саве Милосав, Здјелар Тодора Драгослав, 
Зорић Николе Слободан; 

артилериските постари водници: Антоловиќ Ви-
да Никола, Игњатовић Милутина Љубиша, Кончу-
рат Боже Божо, Макивић Душана Милан, Микић 
Душана Вукашин, Николић Богића Радивоје, Петро-
вић Добросава Драгослав, Радојчић Стеве Милан, 
Ристић Драгомира Стојан, Саздов Милана Добре, 
Стаменковић Јордана Велибор, Живковић Станоја 
Станислав; 

пешад. постари водници: Балог Стевана Сте-
ван, Богдановић Трајка Милан, Брзаковић Бориво-
ја Живојин, Цвејин Милана Слободан, Куртушић 
Јакова Иван, Лечен Мартона Мартин, Милановић 
Вукоја Будимир, Павловић Живадина Миодраг, 
Петровић Јордана Владимир, Васиљевић Милана 
Ђуро; 

постарите водници на административна служба: 
Башица Мате Мато, Цикић Радојка Драгиша, Тасић 
Стојадина Станоје, Томановић Љубомира Богољуб; 

постарите водници за врска: Благојевић Тод оси ја 
Драгомир, Денчић Петра Велимир, Гмитровић Пет-
ра Бранислав, Николић Боривоја Војин, Петковић 
Светозара Звонимир, Радосавчевић Милорада Пе-
тар; 

постариот водник на АБХ одбрана: Маринко-
вић Душана Борислав; 

интендаитскиот постар водник: Милетић Трајка 
Цветко; 

постариот водник на сообраќајна служба: Кан-
чевски Киме Киро; 

постариот водник на финансиска служба: Ра-
дуљ Ивана Иво; 

постариот водник на оклопни единици: Томи-
чић Луке Миле; 

Болниците I класа на оклопни единици: Гра-
ховац Тоде Стево, Ракић Драгана Милан; 

пешадиските водници I класа: Кршанин Ми-
лојка Драгић, Вишић Јована Рајко; 

артилериските водници I класа: Мицев Стојана 
Лазар, Радомир Благоје Иван; 

техничките водници I класа: Олић Тодора Сте-
ван, Стевановић Милована Драгослав, Субашић 
Алексе Мирко; 

водниците I класа за врска: Тошић Шпире Ђу-
ро, Задник Алојза Вито; 

воениот службеник III класа на музичка служ-
ба: Бабић Недељка Тихомир; 

воениот службеник III класа на финансиска 
служба: Цакић Милорада Цветко; 

воените службеници IV класа на администра-
тивна служба: Ћирић Алексе Ђоко, Половина Или-
је Петар, Рајић Гавре Јован, Телман Марјана Жи-
ван; 

санитетски^ воен службеник: Пејановић Во-
јислава Даринка; 

воениот службеник IV класа на музичка служ-
ба: Тодор Јована Максим; 

воениот службеник V класа на административ-
на служба: Лебац Антена Емил; 

воените службеници V класа на музичка служ-
ба: Помпер Ћирила Стјепан, Варга Ивана Дра-
гутин ; 

воениот службеник V класа на финансиска 
служба: Стојанчев Душана Војин; 

воените службеници VI класа на музичка 
служба: Димитрић Радисава Бранко, Крстић Жар-
ка Будимир; 

воениотс службеник VIII класа на администра-
тивна служба: Јовановић Јакше Милева; 

техничкиот воен службеник VIII класа: Тодо-
-сијевић Драгића Милан; 

вониеот службеник IX класа на администра-
тивна служба: Давидовић Винка Јелена; 

за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на оружените сили на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија и за особени успеси во 
раководењето со воените единици, во нивното за-
цврстување и оспособување за одбрана на неза-
висноста на Социјалистичка Федеративна Републи-
ка Југославија 



Страна 936 — Број 51 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Сабота, 30 септември 1972 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

пешадиските полковници: Богуновић Петра Јово, 
Деветак Петра Бошко, Ђурић Митра Лазар, Хинић 
Илије Војо, Јаћимовић Серафима Милослав, Кец-
ман Блаже Душан, Мирковић Добривоја Стеван, 
Митровић Пере Гојко, Мрша Марка Анте; 

полковникот на оклопни единици: Дабић Ни-
коле Милан; 

интендантскиот полоковник: Фејзо Омера Џе-
мал; 

полковниците на правна служба: Јанковић Ра-
доја Радован, Малобабић Јанка Петар; 

санитетските пслковници: Мариш Михајла Јо-
сип, Радић Војислава Александар; 

капетанот на боен брод: Милошевић Петра Ра-
домир; 

техничкиот полковник: Мусабеговић Смаило 
Хасан; 

полковникот на финансиска служба: Стијачић 
Дамјана Миливоје; 

артилерискиот полковник: Томић Васе Обрен; 
артилериските потполковници: Благајић Анто-

на Иво, Робовић Османа Хуснија; 
потполковници на оклопните единици: Благоје-

вић Александра Ранко, Јеловић Филипа Мирко, 
Крпан Фрање Миле, Перишин Шиме Антон, Раду-
дуловић Николе Бранко, Токић Младена Милорад, 
Влаисављевић Кузмана Никола; 

пешадиските потполковници: Деоница Тодора 
Никола, Јовановић Михајла Чедо, Марјановић Љубе 
Свето, Мемедовић Радула Секула, Плепел Ивана 
Антон, Родић Ђуре Шпиро, Шаранац Алексе Владо; 

потполковникот на правна служба: Драговић 
Радована Војин; 

санитетскиот потполковник: Јосифовић Јосипа 
Алберт; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

санитетскиот полковник: Павловић Анђелка 
Јордан; 

потполковниците на оклопни единици: Аврамо-
вић Велисава Живота, Јагодић Павла Саво, Милу-
ровић Лазара Здравко, Радаковић Лазара Ђурађ; 

санитетските потполковници: Бербаков Аксен-
ти ја Александар, Милинов Васе Стеван, Радић 
Ивана Радослав; 

артилериските потполковници: Гујић Николе 
Милош, Милетић Драгомира Танасије; 

потполковниците на правна служба: Драшко-
вић-Пантић Мирка Милева, Јолић Косте Иван; 

потполковникот на финансиска служба: Илић 
Милорада Божидар; 

пешадиските потполковници: Качар Саве Ми-
лорад, Мадић Тодора Данило, Обрадовић Стојана 
Миломир, Ратковић Веселина Миленко; 

инженерискиот потполковник: Лончар Ђуре 
Гојко; 

потполковникот на градежна служба: Петро-
вић Божидара Милан; 

потполковникот на АБХ одбрана: Радовац Ми-
је Никола; 

капетанот на фрегата: Веселиновић Радоја Тео-
мислав; 

пешадиските мајори: Абрамовић Јована Илија, 
Андрић Радована Миломир, Беговић Божидара Ве-
лимир, Каинсвић Милоша Радован, Керкез Владе 
Јовица, Кнежевић Ђурина Тихомир, Крезић Војина 
Илија, Крстајић Миладина Милојица, Кукић Миле 
Милош, Латковић Ђорђа Александар, Летић Бориво-
ја Стеван, Миловановић Миленка Драгољуб; 

Новковић Милована Никола, Пандуревић Бошка 
Бранислав, Пантић Видоја Марко, Поповић Светоза-
ра Славољуб, Познић Милана Ђуро, Рафајловић 
Михајла Милорад, Рајић Живе Петар, Стаменковић 
Мирка Милосав, Стојановић Стевана Васо, Тапа ји 
Јаноша Габор; 

мајорите на градежна служба: Бурсаћ Николе 
Стојан, Ристић Стојадина Јоцо; 

мајорите на сообраќајна служба: Цветановић 
Стојана Милан, Лукић Милутина Милентије; 

артилериските мајори: Алексић Миливоја Слобо-
дан, Глишић Драгослава Живорад, Керсник Јожефа 
Јоже, Кузмановић Милана Радован, Пајић Павла 
Ђуро, Плеше Ивана Влатко, Рашковић Ђуре Нико-
ла, Салапура Тривуна Лазар, Војводић Миливоја 
Момчило, Самарџић Томе Гаврило; 

мајорите на оклопни единици: Цвитан Анте 
Маркиол, Ђорђевић Јеленка Добросав, Ђурић Ми-
хаила Бранко, Павићевић Милије Бранислав, Жи-
вић Андрије Милан; 

мајорот на финансиска служба: Добравац Јере 
Винко; 

интендантските мајори: Гавриловић Ранђела 
Војјслав, Недић Војимира Борисав, Радовић Петра 
Васо; 

инженериските мајори: Глумичић Мане Ђуро, 
Јуран Крсте Анте, Миладиновић Живомира Петар; 

техничките мајори: Јанковић Страхиње Јо-
ван, Крстић Милана Видоје; 

санитетските мајори: Мајорот Игнаца Бела, 
Милетић Богосава Мирослав, Павковић Данила 
Бошко; 

мајорите за врска: Марчетић Стеве Симо, Ми-
лићевић Максима Михајло; 

ветеринарните мајори: Матић Василија Пан-
телија, Поповић Косте Алексије; 

воздухопловнотехничкиот мајор: Павићевић Фи-
липа Никола; 

мајорот на административна служба: Савић 
Божидара Боривоје; 

капетанот на корвета: Утржан Илије Мирко; 
капетаните I класа на оклопни единици: 

Алексић Чедомира Бранислав, Максимовић Дра-
гомира Душан, Томичић Луке Антон; 

капетаните I класа на финансиска служба: 
Алексић Станислава Драгољуб, Чубрило Николе 
Милан, Павловић Пантелије Михаило, Тришић 
Крсте Никола; 

пешадиските капетани I класа: Аралица Јанка 
Гојко, Бањац Душана Љубомир, Благојевић Николе 
Живко, Богдановић Радисава Миодраг, Чичаревић 
Андрије Јован, Ћосић Здравка Живојин, Дринић 
Васе Саво, Герасимовкси Герасима Злате, Костић 
Драгољуба Константин, Михаиловић Љубисава Ми-
лош, Милошевић Зарија Милашин, Митровић Петра 
Драго; 

Пешик* Мирка Радисав, Поповић Милорада Ве-
селин, Стојановски Стеве Драган, Страхинић Цвета-
на Сибин, Шћепановић Петра Војислав, Вемић Саве 
Богдан, Живић Милована Властимир; 

инженериските капетани I класа: Арсеновић Жи-
ворада Михајило, Блажић Светислава Радосав, Дам-
јановић Драгутина Радомир, Ђурић Тихомира Радо-
мир, Јаковљевић Саве Радисав, Стевановић Стојади-
на Светислав, Томић Јована Видан, Влаовић Радоша 
Божидар, Вукмировић Јована Бранко; 

артилериските капетани I класа: Аврамовић Ми-
лана Вукашин, Бегић Јуре Стјепан, Ђуричковић 
Видака Бранислав, Јовановић Божидара Душан, Ка-
талина Душана Милош, Мандарић Симе Никола, 
Машић Милана Радивоје, Милетић Милана Живота, 
Мугоша Николе Мило, Петровић Алексе Алексан-
дар, Пуношевац Сибина Драгољуб, Радојковић Ми-
лована Живорад, Скрачић Роке Ратимир, Шварц 
Вацлава Божидар, Величковић Миленка Томислав; 

техничките капетани I класа: Бошковић Недељка 
Владимир, Ћирак Илије Милорад, Добросављевић 
Петра Драгољуб, Грба Радована Коста, Јелић Јере-
мија Радован, Јовнаш Павла Мишко, Милутиновић 
Животе Душан, Николић Слободана Милован, Нова-
ковић Данила Новица, Трбојевић Николе Боро; 

санитетските капетани I класа: Бранковић 
Владимира Бранко, Чолић Миленка Драгић, Гр-
гур Игњатија Никола; 

капетанот I класа на правна служба: Ђорђе-
вић Србислава Ђорђе; 

интендантските капетани I класа: Јанковић 
Милорада Витомир, ^Матуловић Цере Радосав, 



Сабота, 30 септември 1972 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 51 — Страна 989 

Петровић Јордана Илија, Стаменовић Владимира 
Дамљан, Тот Ивана Иван, Здравковић Петра Дра-
1утин; 

капетаните I класа за врска: Маливук Дра-
гана Бранко, Милићевић Момира Мирко, Занош-
кар Франц Јоже; 

капетанот I класа на градежна служба: Ми-
тић Петра Радисав; 

капетанот I класа на административна служ-
ба: Сретеновић Саве Јован; 

капетаните I класа еа сообраќајна служба: 
Стрика Симе Душан, Тркуља Марка Лазо; 

капетанот I класа на АБХ одбрана: Тумбул 
Селима Рамо; 

пешадиските капетани: Аничић Ђорђа Радо-
ван, Ђорђевић Наска Бранко, Косић Владислава 
Бранко, Кошчевић Фрање Стјепан, Вујовић Но-
вице Павле; 

капетанот на АБХ одбрана: Антоновић Тимо-
тија Јордан; 

поручниците на фрегата: Белић Милана Бош-
ко, Чаушевић Хусеина Мидхат; 

капетаните на оклопни единици: Ђурковић 
Сибина Радомир, Јарашевић Лутве Хасо; 

капетаните за врска: Флак Јосипа Борис, 
Орехек Јожефа Виктор; 

санитетските капетани: Франгеш Франца 
Франц, Зековић Милутина Вука лица; 

артилериските капетани: Илибашић Радована 
Милош, Илић Драгутина Перо, Јованоски Мицка 
Наум, Петковски Стојка Божидар, Радивојевић 
Спасоја Бранислав., Влашић Јосипа Миро; 

техничките капетани: Јевтић Младена Алек-
сандар, Марковић Добривоја Милоје; 

инженериските капетани: Картел Мехмеда 
Малић, Радојчић Стојадина Живојин; 

капетаните на сообраќајна служба: Лутовац 
Милије Влајко, Остојић Милана Душан; 

пешадискиот поручник: Марковић Светозара 
Петар; 

поручникот на сообраќајна служба: Тершек 
Ивана Антон; 

артилериските заставници: Антонијевић Бо-
гомира Радоје, Лукић Крстина Момчило, Марја-
новић Живојина Живан, Василевски Ангеа Ме-
тодије; 

заставниците на административна служба: 
Денкић Крсте Велибор, Драгичевић Драгомира 
Данило, Јанковић Милутина Душан, Поњевић Фи-
липа Милан, Сич Стевана Јосип, Стрижак Ђуре 
Петар; 

пешадиските заставници: Драгичевић Стевана 
Драго, Лазаревић Симе Драгољуб, Нешић Марјана 
Живадин, Огњановић Милоша Радивоје, Танасић 
Милоја Ранислав; 

инженерискиот заставник: Камчев Стојана 
Милан; 

заставникот на сообраќајна служба: Миленко-
вић Петронија Живомир; 

интендантските заставници: Мишковић Вучка 
Милутин, Величковић Максима Станоје; 

техничките заставници: Николић Станка Ми-
лан, Обрадовић Симе Вукосав, Радулов Радивоја 
Стојан, Вермезовић Владимира Пантелија; 

пешадискиот постар водник: Милић Милоја 
Драгутин; 

воениот службеник III класа на музичка служ-
ба: Данковић Данила Петар; 

воениот службеник III класа на администра-
тивна служба: Манџуковић Костадина велимир; 

воениот службеник III класа: Обрадовић Саве 
Милка; 

воените алужбеници IV класа на администра-
тивна служба: Кужет Јована Никола, Лазић Ми-
хајла Јован, Радуновић Велимира Младен, Станко-
вић Владимира Драгољуб, Шипка Раде Станко; 

санитетскиот воен службеник IV класа: Жива-
новић-Маринковић Милована Вера; 

воениот службеник V класа на административна 
служба: Антић Милорада Витомир; 

воениот службеник V класа на финансиска 
служба: Новаковић Драгића Младен; 
за примерна работа на развивањето полет за оства-
рување на поставените задачи, како и за покажу-
вање на старешикските и војничките особини што 
им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

санитетскиот поручник: Бајић Гојка Мирко; 
интендантскиот потпоручник: Мартаћ Витомира 

Богомир; 
артилерискиот постар водник I класа: Благоје-

вић Боже Милосав; 
постарите водници I класа на финансиска 

служба: Бојовић Гавре Савић, Шаљић Милутина 
Милован; 

техничките постари водници I класа: Ђорђевић 
Петра Предраг, Јаблановић Вићентија Милорад, 
Милетић Младена Мирослав, Тесла Јована Шпиро; 

пешадиските постари водници I класа: Мимић 
Стојана Момчило, Пешић Боривоја Милорад, Ђа вар 
Миле Вјекослав; 

постариот водник I класа на административна 
служба: Мирковић Светолика Живота; 

санитетскиот постар водник I класа: Прашчевић 
Јована Момчило; 

постариот водник I класа за врска: Стојчевски 
Ђорђа Младен; 

пешадиските постари водници: Антанасијевић 
Влајка Ранђел, Николић Добривоја Миленко, Пет-
ровић Јована Милисав, Рајић Боже Јован, Влачић 
Новице Славољуб; 

техничките постари водници: Антић Радована 
Војислав, Бокан Николе Ратомир, Љубовић Уроша 
Милан, Медалић Милана .Бранко, Николић Жива-
дина Мирослав, Поповић Ратка Константин, Позна-
новић Гаврила Љубан, Стојчић Властимира Драги-
ша, Вељановски Вељана Благоје; 

морнаричкотехничкиот постар водник: Баборац 
Миленка Драган; 

артилериските постари водници: Боловић Јере-
мије Милисав, Ђукић Милана Здравко, Јашаревић 
Нурије Рашко, Томаш Николе Милан, Тутунџић 
Расима Химзо, Вучковић Душана Станислав, Ву-
кајловић Драгутина Обрад; 

интендантските постари водници: Босић Илије 
Радован, Ђорђевић Драгољуба Слободан; 

воздухоплоЕнотехничкиот постар водник: Бра-
дић Јосипа Милан; 

инженериските постари водници: Чобанов Јере 
Анте, Милановић Новака Милутин, Петровић Ради-
воја Војислав; * 

поморскиот постар водник: Џеврња Анте Јозо; 
постариот водник на сообраќајна служба: Лончар 

Мирка Милан; 
постариот водник за врска: Марјановић Стевана 

Никола; 
постарите водници иа оклопни единици: Марко-

вић Томе Миљан, Симоновић Момира Марко; 
постариот водник иа административна служба: 

Младеновић Бранка Звонимир; 
санитетскиот постар водник: Симић Светозара . 

Митар; 
постариот ЕОДНИК на финансиска служба: Вуко-

вић Љубивоја Милун; 
техничките водници I класа: Атанасов Стојчета 

Марко, Ђурковић Славка Драгослав, Џенопољац 
Гојка Јово, Кљаић Божина Станимир, Краљ Јурја 
Звонимир, Леовац Душана Миливоје, ЈБуљак Јова-
на Милорад, Марић Чеде Гордан, Миловић Јанка 
Бошко, Подгорец Стјепана Вјекослав, Радаковић 
Миће Младен, Радовановић Петка Милан, Спиров-
ски Петра Ђорђе, Срдић Милутина Никола; 

Болниците I класа за врска: Бабац Јове Драган, 
Ђурђевић Добривоја Југослав, Војводић Ђуре Ра-
денко, Живковић Бранка Милорад; 

Болниците I класа на оклопни единици: Цвет-
ковић Душана Никола, Јевтић Стојадина Никола, 
Миклавчић Владимира Дарко, Мишигој Северина 



Страна 936 — Број 51 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Сабота, 30 септември 1972 

Иван, Црнојевић Вукашина Слободан, Ступар Ар-
сенија Петар; 

инжшеркските водници I класа: Дољерковић 
Динка Зденко, Првуловић Љубомира Сава, Тркуља 
Душама Никола; 

поморскиот водник I класа: Дркушић Николе 
Илија; 

артилериските водници I класа: Гагић Јована 
Славко, Хлишић Андрије Виктор, Јаковљевић Ми-
ладина Радосав, Козина Марка Милан, Стојановић 
Милоја Томислав, Танасић Ангелине Чедо; 

санитетските водници I класа: Гудељ Стјепана 
Анте, Славковић Вукајла Драгомир; 

водникот I класа на финансиска служба: Јова-
новић Душана Александар; 

пешадиските водници I класа: Јовановски Бо-
риса Божидар, Копривица Ђо^е Слободан, Малоба-
бић Мирка Душан, Студен Томе Бранко; 

морпаричкотехничкиот водник I класа: Курба-
лија Спасоја Ђорђе; 

водникот I класа на сообраќајна служба: Ж и -
жић Илије Миодраг; 

водниците за врска: Бероња Ђорђа Мирко, Лу-
кић Николе Божо, Шундић Момира Ђорђе; 
инженериските водници: Чолић Стеве Душан, Рин-
чић Томе Дане, Степановић Новака Вујадин; 

Болниците на АБХ одбрана: Ђукић Томе Илија, 
Ралевић Миломира Драгомир; 

техничките водници: Граматовски Цветка Пецо, 
Месарош Стевана Јосо, Пармаћ Срећка Недељко, 
Радосављевић Сотира Ђорђе, Симић Војислава 
Драган; 

артилсрпските водници: Губељић Ибре Сеад, 
Савић Милана Милорад, Стојковић Цветана Нови-
ца, Трај невски Стоје Момчило, Трајковић Богдана 
Стојанчо, Завршки Мије Иван; 

санитетските водници: Медовић Зејнила Касим, 
Петровић Младена Драган, Стевановић Момира Ви-
доје; 

Болниците на оклопни единици: Поповић Боже 
Бошко, Пуља Николе Богдан; 

пешадиските водници: Села Цел ала Чани, Сто-
јановски Душана Миле, Стринић Илије Никола, 
Топаловић Недељка Пеор; 

водникот на сообраќајна служба: Стој мановски 
Спире Миле; 

санитетскиот воен службеник IV класа: Савић 
Ђорђа Мирјана; 

санитетските воени службеници V класа: Боди-
рога Стјепана Марија, Димитрова-Релић Видоја 
Танкосава, Хавлик Јожефа Марија, Ненадовић Мир-
ка Надица, Павковић Петра Дринка, Ристивојевић-
- Арамбашић Славица; 

воените службеници VI класа на музичка служ-
ба: Беловари Маре Иван, Краш Милоша Милан; 

санитетскиот воен службеник VI класа: Лаврић 
Драгутина Драгица; 

за особено истакнување БО познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

артилерискиот постар водник: Стојиљковић Во-
јислава Томислав; 

техничкиот водник I класа: Ђокановић Пере 
Илија; 

водникот I класа на сообраќајна служба: Ша-
банај Ађије Чауши; 

водникот на сообраќајна служба: Гужвић Ос-
тоје Раде; 

водникот ка АБХ одбрана: Милосављевић Ми-
ливоја Драгомир. 

Бр. 153 
22 декември 1971 година 

Белград 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувања-
та одлучува да се одликуваат за особени заслуги 
во изградбата и Јакнењето на оружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и за особени успеси во раководењето со воени 
единици, во нивното зацврстување и оспособување 
за одбрана на независноста на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија " 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

санитетскиот полковник: Додић Михајило Ра-
дован; 

артилериските полковници: Лепојевић Антонија 
Милан, Шијан Душана Милан; 

пешадиските полковници: Мишевић Милоша 
Милован, Речица Незира Етем; 

артилериски^ потполковници: Грз^бишић 
Фрање Михајло, Шпадијер Лазара Душан; 

пешадиските потполковници: Кујунџић Јове 
Петар, Марић Петра Љубомир; 

ветерииарскиот потполковник: Милић Ђорђа Ду-
шан; 

потполковници на оклопни единица: Мојић Весе-
лина Митар, Недељковић Александра Драгослав; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

артилериските потполковници: Ћетковић Радо-
ја Војислав, Фазлић Етхема Шефик, Илић Милу-
тина Вукоје, Пешић Ведосава Миодраг; 

пешадиските потпол ковници: Хаџисул еј мане-
вић Мухамеда Ахмед, Ивановић Радосава Радојко, 
Кнежевић Михајила Милован, Ковачевић Ђуре 
Никола, Милошевић Милисава Милун; 

потполковниците на финансиска служба: Ка-
лај циевски Ристе Стојче, Ружић Благоја Животије; 

техничките потполковници: Комленац Јове Ми-
лан, Војиновић Горче Станко; 

потполковникот на АБХ одбрана: Манић Љубо-
мира Александар; 

интендантскиот потполковник: Манић Николе 
Александар; 

артилериските мајори: Анђелковић Стојана До-
бросав, Бојчић Гавре Милан, Ераковић Игњата Ра-
де, Медан Николе Вељко, Миленковић Влајка Бо-
шко, Милошевић Раде Бранко, Поповић Радоње 
Бранислав, Станковић Светислава Бранислав, Три-
фуновић Тодора Ненад; 

пешадиските мајори: Булатовић Драгољуба Ми-
ленко, Јањушевић Вучка Чедо, Југовић Милорада 
Андрија, Костић Гојка Велимир, Лазић Недељка 
Миленко, Лукић Симе Милорад, Луковић Срећка 
Милан, Манић Божидара Милорад, Мартиновић 
Милоша Јован, Мичић Живојина Миодраг, Николић 
Александра Војислав, Спасић Светолика Бранко, 
Стаменовић Милана Станимир, Стевановић Мла-
дена Миливоје, Стојименовић Недељка Станко; 

инженериските мајори: Црнчевић Васе Мирко, 
Голубовић Јакова Васо, Кошутић Богдана Обрен, 
Михајловић Трајка Војислав; 

мајорот за врска: Јаја^ц Анте Стипе; 
техничките мајори: Минић Милана Вукашин, 

Пантелић Богољуба Теофило, Вељковић Јована 
Драгослав; 

мајорите на финансиска служба: Николић Вла-
димира Хранимир, Ристић Стевана Станоје; 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 



Сабота, 30 септември 1972 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 51 — Страна 991 

мајорите на сообраќајна служба: Николић Нај -
< дана Радисав, Вујичић Мирка Вукашин; 

интендантскиот мајор: Радојевић Цветка Ми-
i лан; 

мајорот на градежна служба: Станковић Ђуре 
Стојче; 

ветеринарниот мајор: Тинтор Ђуре Стеван; 
мајорот на оклопни единици: Жршаљевић Ар-

сенија Миличко; 
пешадиските капетани I класа: Андоновић Вла-

димира Бранислав, Бећировић Ивзе Мунир, Раиче-
вић Милана Миомир, Ракита Јове Љубо, Трајковић 
Велимира Миодраг; 

артилериските капетани I класа: Белић Ђорђа 
Љубомир, Јокић Стевана Милан, Пауновић Михајла 
Момир, Петковић Радојице Анђелко, Шегрт Боже 
Јово, Траиловић Илије Драгољуб; 

техничките капетани I класа: Тривеи Т у р е л а 
Аурел, Крутил Алојза Фрањо; 

капетаните I класа на АВХ одбрана: Јањуше-
вић Крсте Милета, Сташић Љубе Братислав; 

капетанот I класа на финансиска служба: Ми-
хајловић Милоша Обрен; 

капетанот I класа за врска: Смољановић Мили-
воја Драго; 

/ : капетанот I класа на оклопни единици: Стефа-
новић Радована Радиша; 

инженерискиот капетан I класа: Татић Стојка 
Стојан; 

капетанот I класа на геодетска служба: Вулић 
Димитрија Драгољуб; 

пешадиските капетани: Благојевић Петра Ти-
хомир, Радисављевић Ивана Мирослав; 

инженерискиот капетан: Маркбвић Ивана Љу-
бомир; 

капетанот на АБХ одбрана: Миловановић Ми-
лована Нинко; 

заставниците на административна служба: Апић 
Јована Милош, Бајрамовић Османа Сејдо, Денчић 
Петра Светислав, Колу тац Стипе Стево; 

заставникот на оклопни единици: Арсић Дра-
гутина Светомир; 

санитетскиот заставник: Башић Блашка Алек-
сандар; 

пешадиските заставници: Бујић Десимира Дра-
гомир, Јовковић Милојка Милун, Спасић Љубомира 
Стојан; 

инженерискиот заставник: Ђурђевић Јанка Јо-
ван; 

заставниците за врска: Ђурић Видана Влади-
мир, Новаковић Сретена Драгоје; 

техничките заставници: Голић Јована Милан, 
Врдољак Мате Мартин; 

интендантскиот заставник: Крстић Милана 
Драгомир; 

заставникот на финансиска служба: Павковић 
Борисава Војислав; 

санитетскиот воен службеник III класа: Ми-
лић-Де јановић Лазара Десанка; 

воениот службеник III класа на музичка служ-
ба: Никодијевић Томе Милан; 

воените службеници IV класа на администра-
тивна служба: Герун Шћепе Јован, Ша јер Адолфа 
Едуард, Живковић Милорада Драгољуб; 

воениот службеник IV класа на финансиска 
служба: Павловић Радисава Светомир; 

за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето постојан полет Заради остварување 
на поставените задачи во единиците со кои рако-
водат, како и за создавање услови за постигање 
исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадиските полковници: Красић Радивоја 
Миодраг, Шаљић Милана Вук; 

техничките полковници: Поповић Недељка Ра-
дисав, Васић Драгомира Милан; 

артилерискиот полковник: Рогановић Благоја 
Радивоје; 

пешад. потполковници: Анђелић Матије Ми-
ло, Атанасовић Чедомира Живорад, Бућин Марка 
Мило,' Дејановић Ставри ја Вукашин, Динчић Злат-
ка Љубомир, Илић Станка Ђорђе, Калањ Ђуре Си-
мо, Кастревц Франца Стане, Кучан Николе Бранко, 
Кукољ Тодина Јово, Маринковић Станоја Војо, Мар-
ковић Милана Страшимир, Мартиновић Нинка Ра-
де, Николић Стојана Милан, Петровић Живорада 
Живко, Радаковић Јове Стево, Рашовић Раше Љу-
биша, Ристић Чедомира Боривоје, Станковић Пере 
Ђоко; 

потполковниците на финансиска служба: Бајић 
Илије Јован, Ливада Ђуре Бранко; 

техничките потполковници: Бакић Марка Игњо, 
Булајић Јована Милорад, Ђорђевић Михајла Ву-
које, Ђурашковић Вељка Драго, Јовановић Милана 
Раденко, Лазовић Ивана Божидар, Масоничић Јоше 
Душан, Опачина Михајла Милорад, Павичевић Пе-
рише Живко, Призмић Јуре Иван, Пуача Јована 
Никола; 

потполковниците за врска: Баста Илије Никола, 
јуранић Мије Јосо, Влаховић Лазара Радош; 

потполковникот на саобраќајна служба: Бори-
чић Саве Милутин; 

инженериските потполковници: Делибашић Пет-
ра Саво, Ромић Богдана Богдан; 

потполковникот на правна служба: Јеремић Ми-
лића Радисав; 

потполковникот на оклопни единици: Сердаре-
вић Ахмеда Сеад; 

интендантскиот потполковник: Стевановић Јор-
дана Драгиша; 

потполковникот на градежна служба: Тасић Ви-
дана Војислав; 

инженерискиот мајор: Блажековић Петра Фра-
њо; 

санитетскиот мајор: Ћирић Николе Александар; 
пешадиските мајори: Докић Сименуна Недељко, 

Ђумић Петра Томислав, Голубовић Александра Ми-
лисав, Кнежевић Драгана Мито, Милиновић Петра 
Саво, Петровић Стојана Јован, Савић Станимира 
Живан, Спасић Вукашина Велимир; 

артилсрпскиот мајор: Очинић Иве Петар; 
пешадиските капетани I класа: Ичитовић Миле 

Николић, Лазаревић Илије Добривоје; 
артилерискиот капетан I класа: Селић Радоње 

Милош; 
санитетскиот капетан I класа: Стошић Стојана 

Александар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадиските потполковник!: Јанковић Саве Ве-
лимир, Митровић Војислава Добривоје; 

санитетските мајори: Гавриловић Исаила Ми-
лан, Костић Војислава Драгољуб, Костић Богомира 
Мирослав, МиладиноЕић Војислава Властимир: 

инженерискиот мајор: Ристић Николе Петар; 
техничкиот мајор: Сапић Ђурђија Радомир; 
иитендантскиот мајор: Воларевић Милана Гој-

ко; 
санитетските капетани I класа: Анакијев Ми-

лана Глигор, Чуј ић Мате Љубо, Илић Војислава 
Владо, Јаневски Ј е ф и м и ј а Герасим, Лукић Данила 
Илија, Стојковић Радована Станоје, Трајковић Јан-
ча Ђорђе, Вуковић Драгише Божидар, Жагар Фра-
ње Зденко; 



Страна 992 — Број 51 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Сабота, 30 септември 1972 

интендантскиот капетан I класа: Бачевић Ди-
митрија Новица; 

техничките капетани I класа: Вијавица Хусе 
Милчо, Херега Ивана Томо, Јокић Тоде Милан, Ми-
халек Ивана Иван, Милић Александра Добросав, 
Нађ Петра Петар, Овука Луке Којо; 

капетанот I класа на административна служба: 
Чачић Петра Иван; 

инженерискиот капетан I класа: Лазаревић Во-
јислава Томислав; 

капетанот I класа за врска: Љујић Јована Ра-
дојица; 

капетанот I класа на правна служба: Новако-
вић Драгољуба Милојко; 

капетанот I класа на АБХ одбрана: Спасојевић 
Војислава Борислав; 

пешадискиот капетан I класа: Стојанчић Дими-
трија Томислав; 

капетанот I класа на градежна служба: Шћекић' 
Радојка Милија; 

артилсрпскиот капетан I класа: Вучковић Ни-
коле Миломир; 

пешадискиот капетан: Аланацковић Ратомира 
Драган; 

капетанот на градежна служба: Бошковић Сто-
јана Предраг; 

санитетските капетани: Цакић Ђорђа Томислав, 
Јовичевић Милијана Предислав, Карапеев Ристе 
Димитрије, Милојевић Богомира Христивоје, Мла-
деновић Светислава Зоран, Николић Николе Алек-
сандар, Веруовић Рада Момир, Златковић Борисава 
Добривоје; 

капетаните за врска:. Халдек Јанка Ладислав, 
Милошевић Милоша Мирко, Ристовић Јеремија Ми-
лорад; 

инженерискиот капетан: Јездимировић Драгу-
тина Никола; 

артилерискиот капетан: Маџарев Јована Душан; 
техничките капетани: Михајловић Борисава Ве-

лимир, Шкобић Милана Момчило; 
капетанот на финансиска служба: Стојановић 

Добривоја Милутин; 
пешадиските поручници: Богдановић Јове Ду-

шан, Лангус Ферде Слободан, Златковић Јосипа 
Славољуб; 

поручниците на оклопни единици: Дончев Сте-
фана Станојко, Јакица Боже Новак, Којић Обрада 
Боро, Костадиновски Гавре Борис; 

артилериските поручници: Драшковић Тадије 
Радоје, Глиговић Душана Милан, Јанковић Хра-
нислава Милорад, Марковић Славка Богољуб, Ми-
шић Светомира Миомир, Спасић Ђорђа Боривоје, 
Воргић Адама Марко, Жугић Драгољуба Душан; 

техничките поручници: Кљако Салка Халил, 
Релић Матије Милош; 

интендантскиот поручник: Младеновић Животе 
Слободан; 

санитетскиот поручник: Пешић Миливоја Ми-
лоје; 

инженерискиот поручник: Васиљ Љубомира 
Богдан; 

интендантскиот потпоручник: Ђорђевић Мио-
драга Златан; 

потпоручникот на оклопни единици: Франција 
А итала Андрија; 

пешадиските потпоручници: Крстић Новака 
Славољуб, Шувалић Ћамила Рамиз; 

инженериските потпоручници: Малеш Николе 
Гојко, Шћекић Милоње Манојло; 

артилериските потпоручник!: Оџаков Ферди-
нанд Николчо, Пејчић Петра Јова; 

техничките заставници: Алексић Васе Предраг, 
Бошковић Јосифа Јордан, Гајић Милована Богић, 
Јовановић Драгољуба Тодосије, Костић Милоша 

Стојан, Кузмановић Милутина Милорад, Марковић 
Радомира Душан, Миленковић Миливоја Милојко, 
Петковски Стој мена Андон, Петковић Драгољуба 
Милорад, Писковић Димитрија Маринко, Ранђеловић 
Војислава Радомир, Станојевић Вукашина Живо-
рад, Стојковић Радована Милан, Тошић Матеје 
Озрен; 

пешадиските заставници: Бихорац Рмров Рашид, 
Ђинђић Ивана Радоје, Ђорђевић Душана Стојадин, 
Јовановић Драгића Прокопије, Крстић Лазара Бо-
ривоје, Микић Михајла Витомир, Петров Арсена 
Трајан, Радојчић Милорада Богосав, Спасојевић 
Томе Миладин, Станковић Аврама Борисав, Томић 
Луке Радомир; 

интендантските заставници: Благојевић Љубоми-
ра Јован, Димитриј евић Косте Мино, Јешић Милу-
тина Негован, Кулашевић Радисава Миладин, Ма-
ринковић Сотира Јован, Матић Трифуна Владан, 
Петровски Стевана Санде, Рај мировић Александра 
Радивоје, Стојановски Трајка Иван, Тодоровић Ни-
коле Божидар, Тодоровски Димитра Алеко, Васић 
Станка Симеун, Вељановски Зозе Ангел; 

заставниците на административна служба: Богда-
новић Николе Живко, Бошковић Нај дана Перо, Ћи-
рић Радомира Цветко, Димитровски Најдана Нико-
ла, Џопалић Милорада Драгић, Ђуровић Живојина 
Александар, Гудојевић Милана Станоје, Јовановић 
Живана Светомир, Перишић Стеве Јово, Петровић 
Милана Ђорђе, Петровић Зарије Велимир, Потић 
Јосифа Најдан, Станковић Душана Драгољуб, Три-
фуновић Бошка Велимир; 

санитетските заставници: Цветановски Кузман 
Методија, Манасијевић Стојилка Данило, Савић 
Властимира Миливоје; 

заставниците на сообраќајна служба: Халавања 
Николе Јово, Спасић Војина Станоје; 

застапникот на оклопни единици: Јовановић Ле-
ке Миодраг; 

Бр. 154 
22 декември 1971 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
464. Уредба за паритетот на динарот — — 985 
465. Уредба за измена на Уредбата за спрове-

дување на законите и другите сојузни 
правни прописи на територијата на која-
што е проширена цивилната управа на 
Федеративна Народна Република Југо-
славија — — — — — — — — 

466. Одлука за плаќање одредени трошоци во 
странство од страна на организациите на 
здружениот труд — — — — — — 985 

467. Одлука за условите и начинот на стекну-
вање и користење на динарските побару-
вања на странски лица — — — — — 985 

468. Одлука за измена и дополнение на Одлу-
ката за определување на стоките на кои 
при увозот се плаќа посебна такса — — 986 

<59. Одлука за дополнение на Одлуката за 
примена на ослободувањето од плаќање 
царина за стоките што се увезуваат зара-
ди отстранување на последиците предиз-
викани со поплавите на териториите на 
одредени општини — — — — — — 987 

Одликувања — — — — — — — — 987 
Ослободено од основниот данок на промет врз основа на мислењето на Републичкиот секретаријат за кул-

тура на СР Србија, бр. 413-55/72-03 од 15 август 1972 година 
Издавач: Новинска установа „Службен лист на СФРЈ", Белград, Јована Ристиба 1. Пошт. фах 226. 

Директор а главен и одговорен уредник Исо Бару*. Улица Јована Ристина бр. 1 — 
Печата Београдска графички завод, Белград, Булевар војводе Мишима бр. IT 


